SRT04005B
SRT04005B
Transf. intensidade 400/5A núcleo aberto
Características técnicas
Atri​butos de iden​ti​fi​cação espe​cí​ficos internos para proteção
Tipo de filtro do produto  Trans​for​mador de corrente de núcleo divi​dido
Funções
Classe de precisão  1
Potência
Potência  2,20 VA
Potência total dissi​pada em IN  5,67 W
Dimen​sões
Diâmetro da aber​tura  28 mm
Altura  71,70 mm
Largura  44,50 mm
Profun​di​dade  61,30 mm
Altura da aber​tura  15 mm
Largura da aber​tura  28,50 mm
Frequência
Frequência  50 - 60 Hz
Tensão
Tensão nominal de isola​mento Ui  3000 V
Condi​ções de utili​zação
Tempe​ra​tura de funci​o​na​mento  -20 - 55 °C
Tempe​ra​tura de arma​ze​na​men​to/​trans​porte -20 - 70 °C
ìndice de proteção
Índice de proteção IP  IP20
Inten​si​dade de corrente
Inten​si​dade máx. no primário  400 A
Inten​si​dade máx. de secun​dário  5 A
Insta​lação / montagem
Montagem  Calha DIN, Platine de fixação
Sujeito a modificações técnicas